konteks sosial, politik, dan intelektual yang melingkupinya, sehingga evolusi tafsir di Mesir dapat

dipahami sebagai sebuah proses dialektis antara teks suci dan realitas sosial yang terus berubah.

C. Pembahasan dan Hasil Penelitian

1. Pemikiran Teoritis Jalaludin Al-Suyuthi dalam Tafsir Tradisional

Jalaluddin Al-Suyuthi (w. 911 H/1505 M), ulama besar mazhab Syafi'i, meninggalkan

warisan intelektual yang luar biasa di bidang tafsir Al-Qur’an. Selain menguasai berbagai cabang

ilmu keislaman, ia dikenal sebagai pakar hadis dan ahli bahasa Arab yang mumpuni. Keahliannya

ini tercermin dalam karya-karyanya yang monumental, termasuk Tafsir Jalalayn (yang ia